
 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 1 

  Κωδικός ΟΠΣ: 2633 (Κωδ. Απόφασης :   
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 

Ταχ. Δ/νση: Αλυκές Ποταμού Κέρκυρα 

 
Πληροφορίες: Α. Κακαράντζα 
Τηλ.: 26613 60031 
Fax: 2661360060 
Email: skakarantza@mou.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
ΚΕΡΚΥΡΑ,  22/ 07 /24  

      
Α.Π.: OIK.1411   

 

Προς: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

  

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ  

O Περιφερειάρχης Ιόνιων Νήσων 
 

Έχοντας υπόψη:  

1.Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005). 

2. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης»(ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010). 

3. Το Π.Δ. 147/2010-«Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», (ΦΕΚ 240/ Α/2010), 27-
12-2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τη με αρ. από 19.3.2020/C(2020) 1863 Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με 
το Προσωρινό πλαίσιο για τη λήψη μέτρων κρατικής ενίσχυσης με σκοπό να στηριχθεί η 
οικονομία κατά τη διάρκεια της τρέχουσας έξαρσης της νόσου COVID-19, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 
της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 
Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ.1083/2006. 

ΑΔΑ: ΨΑΜΥ7ΛΕ-ΒΘΛ



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 2 

  Κωδικός ΟΠΣ: 2633 (Κωδ. Απόφασης :   
 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 17ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για 
τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο Ευρωπαϊκή Ένωση Κωδ. Απόφασης:11813 
Σελίδα 2 Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και 
την απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006. 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 1046/2018, του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που 
εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών 
(ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και 
της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 
966/2012. 

8. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014 περί 
καθορισμού κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για τη μεταβίβαση και 
διαχείριση των συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα 
χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και 
επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων. 

9. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης 
όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01). 

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1407/2013 της Επιτροπής σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 
και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος 
σημασίας (O.J ΕΕ L 352 της 24.12.2013). 

11. Τα άρθρα 87, 88 και 89 της Συνθήκης περί ιδρύσεως των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, περί 
κρατικών ενισχύσεων. 

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου για την κήρυξη 
ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των 
Άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης. 

13. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής 2007/C/272/05 για την αποτελεσματική εφαρμογή των 
αποφάσεων της Επιτροπής με τις οποίες τα κράτη μέλη διατάσσονται να ανακτήσουν 
παράνομες και ασυμβίβαστες κρατικές ενισχύσεις. 

14. Τη σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των 
πολύ μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 
20.05.2003]. 

15. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό 
Σύμφωνο για το ΠλαίσιοΑνάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης (2014)3542.final/23.05.2014, 
όπως ισχύει. 

16. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10165/18-12-2014 που αφορά 
την έγκριση του Ε.Π. «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΑΜΥ7ΛΕ-ΒΘΛ



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 3 

  Κωδικός ΟΠΣ: 2633 (Κωδ. Απόφασης :   
 

17. Τον Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

18. Την υπ' αριθ. 137675/EΥΘΥ1016/19-12-2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31-12-2018) Υπουργική 
Απόφαση με θέμα «Αντικατάσταση της υπ' αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 
3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθμ. 
81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης "Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014- 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας 
δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων"», 

19. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται 
από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την 
Απασχόληση» όπως ισχύει. 

20. Τα εγχειρίδια Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου Επιχειρησιακών προγραμμάτων 2014-
2020 και ειδικότερα το εγχειρίδιο διαδικασιών και ελέγχου πράξεων κρατικών ενισχύσεων 

21. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο 
σώρευσης κρατικών ενισχύσεων», όπως ισχύει. 

22. Την με αριθμ. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) ΚΥΑ (ΦΕΚ 2784 Β', 21-12-2015) Σύστημα 
δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως 
καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση 
προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 σύμφωνα με το 
αρ. 22 του Ν. 4314/2014. 

23. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. ΥΑ 32671/ΕΥΘΥ 328/23.03.2015 (ΦΕΚ 
791/Β/06.05.2015) με την οποία συστάθηκε/αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
του Ε.Π. Ιονίων Νήσων όπως ισχύει, 

24. Την υπ. Αρ. 188/25-01-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με την οποία 
ορίζεται ο «Ενδιάμεσος Φορέας Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και 
Επιχειρηματικότητας» (ΕΦΕΠΑΕ) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ως Ενδιάμεσος Φορέας 
Διαχείρισης (ΕΦΔ) των δράσεων του Ε.Π. «Ιόνια Νησιά» 2014-2020. 

25. Την με α.π.. 2234/30-9-2020 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ «Ιόνια 
Νησιά 2014-2020» δια της Γραπτής Διαδικασίας, με την οποία εγκρίθηκαν η εξειδίκευση, η 
μεθοδολογία αξιολόγησης, ο οδηγός και τα κριτήρια επιλογής για τη «Δράση 3a.1.5.-Ενίσχυση 
ΜΜΕ που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στην Π.Ι.Ν.» καθώς και την α.π. 1850/23- 
7-2021 ενημέρωση της ΕπΠα για την «Τροποποίηση προϋπολογισμού Πρόσκλησης ΙΟΝ97» 

26. Τις υπ' αρ. 99840/ΕΥΚΕ/24-9-2020 και 76858 - 09-07-2021/9-7-2021 διατυπώσεις 
σύμφωνης γνώμης της ΕΥΚΕ επί των σχεδίων πρόσκλησης για τη δράση «Ενίσχυση μικρών 
και πολύ μικρών επιχειρήσεων που επλήγησαν από τον Covid-19 στην Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων» 

27. Το θεσμικό πλαίσιο χορήγησης των κρατικών ενισχύσεων της παρούσας πρόσκλησης είναι 

ΑΔΑ: ΨΑΜΥ7ΛΕ-ΒΘΛ



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 4 

  Κωδικός ΟΠΣ: 2633 (Κωδ. Απόφασης :   
 

το SA.58616 (2020/N) C(2020) 6754 final - 28/9/2020 εγκεκριμένο καθεστώς της ΕΕ, όπως 
ισχύει 

28. Tην με αρ. πρωτ. οικ.2270/05.10.2020 Αναλυτική Πρόσκληση της Δράσης «Ενίσχυση 
μικρών και πολύ μικρών επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ιόνια Νησιά 
2014-2020», την Ορθή επανάληψη αυτής (07.10.2020) καθώς και τις τροποποιήσεις αυτής 
έως σήμερα. 

29. Την υπ.αρίθμ οικ. 1284/10-05-2021 Απόφαση Ένταξης της πράξης «Ενίσχυση Μικρών και 
Πολύ Μικρών Επιχειρήσεωνπου επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων», την υπ.αριθμ. οικ.1958/03-08-2021 1ητροποποίηση, την με α.π οικ. 2894/29-
11-2021 2η τροποποίηση αυτής καθώς και την  με α.π οικ. 512/25-02-2022 3η τροποποίηση 
αυτής. 

30. Το με αρ. πρωτ.4207/30.01.2024 έγγραφο της Διαχειριστικής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 
Δυτικής Ελλάδος- Πελοποννήσου- Ηπείρου & Ιονίων Νήσων  με θέμα «Ανάκληση Απόφασης 
Ένταξης πράξεων λόγω μη υποβολής αιτήματος καταβολής ενίσχυσης στη δράση «ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΜΙΚΡΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΥ ΜΙΚΡΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΟΥ ΕΠΛΗΓΗΣΑΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΑΝΔΗΜΙΑ COVID-
19 ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» 

31. Την υπ.αρ.πρωτ.1392/17.07.2024 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΔ ΠΙΝ 

32. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
Την ανάκληση απόφασης ένταξης των Πράξεων  (Πίνακας 1) διότι δεν υποβλήθηκε από τον δικαιούχο  
αίτημα τελικής επαλήθευσης – πιστοποίησης στη Δράση με «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΜΙΚΡΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΥ 
ΜΙΚΡΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΟΥ ΕΠΛΗΓΗΣΑΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΑΝΔΗΜΙΑ COVID-19 ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ». 
 
Πίνακας 1 
 

 
Α/Α Κωδικός πρότασης Επωνυμία Επιχείρησης ΑΦΜ 

1 ΙΟΝΕ3-0107522                  ΓΚΕΡΕΚΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ  114618152 

2 ΙΟΝΕ3-0108092                  ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΣ ΝΙΚ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ 029026244 

3 ΙΟΝΕ3-0109271                  ΚΑΝΤΑΡΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 045225270 

4 ΙΟΝΕ3-0109538                  ΑΓΙΟΥΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 114617690 

ΑΔΑ: ΨΑΜΥ7ΛΕ-ΒΘΛ



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 5 

  Κωδικός ΟΠΣ: 2633 (Κωδ. Απόφασης :   
 

5 ΙΟΝΕ3-0113189                  ΠΑΝΔΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ  039703280 

6 ΙΟΝΕ3-0119236                  ΜΩΡΑΪΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

& ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

099237784 

7 ΙΟΝΕ3-0120097                  ΜΑΛΑΜΗΣ ΜΙΧ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 150164466 

8 ΙΟΝΕ3-0121460                  ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 046569918 

9 ΙΟΝΕ3-0125594                  ΞΕΝΟΣ  ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 038900658 

10 ΙΟΝΕ3-0126448                  ΧΕΙΡΔΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 045083029 

11 ΙΟΝΕ3-0127697                  ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 149037566 

12 ΙΟΝΕ3-0128542                  Ρ ΚΑΡΒΕΡ ΚΑΙ Λ ΚΑΜΠΕΛΛ ΟΕ 997916336 

13 ΙΟΝΕ3-0128550                  ΚΑΡΑΒΕΛΑ ΑΛΚΕΤΑ 109896796 

14 ΙΟΝΕ3-0128847                  ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 106966656 

15 ΙΟΝΕ3-0132431                  ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΖΑΦΕΙΡΙΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΑ 

097505610 

16 ΙΟΝΕ3-0132548                  ΠΑΛΑΜΑΡΗ ΜΑΡΙΑ TOY ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 127621225 

17 ΙΟΝΕ3-0134218                  ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΣΤΑΜ. ΕΓΓΛΕΖΟΣ 103643493 

18 ΙΟΝΕ3-0134627                  ΚΑΓΚΕΛΑΡΗΣ ΣΠΥ. ΦΙΛΙΠΠΟΣ 039157633 

19 ΙΟΝΕ3-0141345                  ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΕΥΑ. ΑΡΓΥΡΙΟΣ 018577165 

20 ΙΟΝΕ3-0141397                  ΜΙΧΑΛΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 043138105 

21 ΙΟΝΕ3-0142183                  ΣΠΙΝΟΥΛΑ ΓΕΩ. ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΘΕΟΔΩΡΑ 064102670 

22 ΙΟΝΕ3-0143074                  ΡΕΝΑ Σ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 097639415 

23 ΙΟΝΕ3-0144643                  SUPERNAUTICA O.E. 800887930 

24 ΙΟΝΕ3-0145001                  ΑΠΟΛΛΟ ΙΚΕ 800827318 

25 ΙΟΝΕ3-0146877                  ΖΗΣΗ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ 040195468 

26 ΙΟΝΕ3-0147459                  ΜΙΧΑΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 034944572 

27 ΙΟΝΕ3-0150643                  ΚΑΛΑΦΑΤΗ ΙΩΑ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 139058530 

28 ΙΟΝΕ3-0150951                  ΣΠΑΤΟΥΛΑΣ ΣΤΑ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 021686669 

29 ΙΟΝΕ3-0152373                  ΚΟΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 073801428 

30 ΙΟΝΕ3-0152492                  ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 050278602 

31 ΙΟΝΕ3-0152867                  ΜΩΡΑΙΤΗΣ ΔΡΟ. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 021688442 

32 ΙΟΝΕ3-0154764                  ΚΑΡΥΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 114602824 

ΑΔΑ: ΨΑΜΥ7ΛΕ-ΒΘΛ



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 6 

  Κωδικός ΟΠΣ: 2633 (Κωδ. Απόφασης :   
 

33 ΙΟΝΕ3-0160109                  ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΝΕΡΑΝΤΖΗΣ 029028262 

34 ΙΟΝΕ3-0160196                  ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 

800693115 

35 ΙΟΝΕ3-0160623                  ΤΖΩΡΑΣ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ 023719990 

36 ΙΟΝΕ3-0160862                  ΤΖΩΡΑΣ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ 107148135 

37 ΙΟΝΕ3-0162181                   ΚΟΙΝ?ΝΙΑ Γ. ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΜΟΥΡΙΚΗΣ 997757369 

38 ΙΟΝΕ3-0162535                  ΑΡΓΥΡΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 022193930 

39 ΙΟΝΕ3-0162657                  ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΣ ΚΩΝ. ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 033830405 

40 ΙΟΝΕ3-0163231                  ΠΕΤΡΟΥΝΙΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 142796734 

41 ΙΟΝΕ3-0163385                  ΛΑΣΚΑΡΗΣ  ΚΩΣΤΑΝΔΡΕΑΣ 043237470 

42 ΙΟΝΕ3-0164327                  ΧΑΛΙΚΙΑ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ 038764748 

43 ΙΟΝΕ3-0165108                  ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΙΚΗΣ 046572007 

44 ΙΟΝΕ3-0165200                  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 070986658 

45 ΙΟΝΕ3-0165226                  ΓΙΑΤΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 042593755 

46 ΙΟΝΕ3-0166846                  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΛΙΟΣΑΤΟΣ 021688104 

47 ΙΟΝΕ3-0167918                  ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΖΑΧΟΣ 039934580 

48 ΙΟΝΕ3-0168422                  ΚΟΝΤΑΡΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ 046727697 

49 ΙΟΝΕ3-0168778                  ΑΦΟΙ Θ. ΚΕΙΚΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 082090095 

50 ΙΟΝΕ3-0168987                  ΣΑΛΒΑΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 047087792 

51 ΙΟΝΕ3-0169334                  ΚΕΦΑΛΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 055687460 

52 ΙΟΝΕ3-0171163                  ΝΑΡΚΙΣΣΟΣ ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε 

800705388 

53 ΙΟΝΕ3-0173569                  ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 034411442 

54 ΙΟΝΕ3-0173718                  ΛΙΑΚΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΛΙΑΚΟΣ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ ΟΕ 800184935 

55 ΙΟΝΕ3-0174186                  ΜΙΧΑΛΑΣ ΚΩΝ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ 042473200 

56 ΙΟΝΕ3-0177270                  ΣΑΡΑΚΗΝΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 021455230 

57 ΙΟΝΕ3-0178660                  ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΩΜΑΣ 054744252 

58 ΙΟΝΕ3-0181101                  LOOSLEY NIKOLA RUTH 156397457 

59 ΙΟΝΕ3-0181810                  ΠΑΥΛΗ ΠΑΝ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 018704331 

ΑΔΑ: ΨΑΜΥ7ΛΕ-ΒΘΛ



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 7 

  Κωδικός ΟΠΣ: 2633 (Κωδ. Απόφασης :   
 

60 ΙΟΝΕ3-0186757                  ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΑΓΙΑ 046572290 

61 ΙΟΝΕ3-0192448                  ΛΑΖΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 045041550 

62 ΙΟΝΕ3-0195694                  ΧΥΤΗΡΗ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ 046569248 

63 ΙΟΝΕ3-0196205                  ΚΟΥΤΣΟΥΒΕΛΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 033542905 

64 ΙΟΝΕ3-0201331                  SASSANO GIOVANNI 162753344 

65 ΙΟΝΕ3-0201490                  ΑΛΑΜΑΝΟΣ ΓΕΩ.ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 062612440 

66 ΙΟΝΕ3-0202347                  ΑΠΕΡΓΗ ΕΛΕΝΗ 078678865 

67 ΙΟΝΕ3-0205439                  ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ- ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ- ΕΜΠΟΡΙΚΗ-

ΚΤΗΜΑΤΟΜΕΣΙΤΙΚΗ -  ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

094291542 

68 ΙΟΝΕ3-0205834                  ΚΟΣΜΑΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 132440666 

69 ΙΟΝΕ3-0206147                  ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 067478710 

70 ΙΟΝΕ3-0206777                  ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΚΑΝΟΥΛΗΣ  ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 030026432 

71 ΙΟΝΕ3-0207124                  Μ ΚΑΙ Π ΡΕΙΖΗΣ ΟΕ 999412154 

72 ΙΟΝΕ3-0207243                  BANANA TRAVEL IKE 800835238 

73 ΙΟΝΕ3-0207358                  ΑΠΟΣΤΟΥ ΒΙΟΡΙΚΑ ΜΑΡΙΛΕΝΑ 124390660 

74 ΙΟΝΕ3-0207712                  ΣΠΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 076940201 

 

 

 

Ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων  

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 

 

Πίνακας Αποδεκτών:  (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

1. Διαχειριστική Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων  

         Δυτικής Ελλάδος – Πελοποννήσου – Ηπείρου & Ιονίων Νήσων 

2. ΓΚΕΡΕΚΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ  

ΑΔΑ: ΨΑΜΥ7ΛΕ-ΒΘΛ



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 8 

  Κωδικός ΟΠΣ: 2633 (Κωδ. Απόφασης :   
 

3.  ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΣ ΝΙΚ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

 4.  ΚΑΝΤΑΡΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

  5. ΑΓΙΟΥΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 6.ΠΑΝΔΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ  

 7. ΜΩΡΑΪΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

8. ΜΑΛΑΜΗΣ ΜΙΧ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

9. ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

10. ΞΕΝΟΣ  ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

11. ΧΕΙΡΔΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

12. ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

13. Ρ ΚΑΡΒΕΡ ΚΑΙ Λ ΚΑΜΠΕΛΛ ΟΕ 

14. ΚΑΡΑΒΕΛΑ ΑΛΚΕΤΑ 

15. ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 

16. ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΖΑΦΕΙΡΙΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΑ 

17. ΠΑΛΑΜΑΡΗ ΜΑΡΙΑ TOY ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

18. ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΣΤΑΜ. ΕΓΓΛΕΖΟΣ 

19. ΚΑΓΚΕΛΑΡΗΣ ΣΠΥ. ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

20. ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΕΥΑ. ΑΡΓΥΡΙΟΣ 

21. ΜΙΧΑΛΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

22. ΣΠΙΝΟΥΛΑ ΓΕΩ. ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΘΕΟΔΩΡΑ 

23. ΡΕΝΑ Σ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

24. SUPERNAUTICA O.E. 

25. ΑΠΟΛΛΟ ΙΚΕ 

26. ΖΗΣΗ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ 

ΑΔΑ: ΨΑΜΥ7ΛΕ-ΒΘΛ



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 9 

  Κωδικός ΟΠΣ: 2633 (Κωδ. Απόφασης :   
 

27. ΜΙΧΑΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

28. ΚΑΛΑΦΑΤΗ ΙΩΑ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

29. ΣΠΑΤΟΥΛΑΣ ΣΤΑ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

30. ΚΟΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

31. ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

32. ΜΩΡΑΙΤΗΣ ΔΡΟ. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

33. ΚΑΡΥΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

34. ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΝΕΡΑΝΤΖΗΣ 

35. ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 

36. ΤΖΩΡΑΣ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ 

37. ΤΖΩΡΑΣ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ 

38.  ΚΟΙΝ?ΝΙΑ Γ. ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΜΟΥΡΙΚΗΣ 

39. ΑΡΓΥΡΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 

40. ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΣ ΚΩΝ. ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 

41. ΠΕΤΡΟΥΝΙΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

42. ΛΑΣΚΑΡΗΣ  ΚΩΣΤΑΝΔΡΕΑΣ 

43. ΧΑΛΙΚΙΑ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ 

44. ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΙΚΗΣ 

45. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 

46. ΓΙΑΤΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

47. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΛΙΟΣΑΤΟΣ 

48. ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΖΑΧΟΣ 

49. ΚΟΝΤΑΡΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ 

50. ΑΦΟΙ Θ. ΚΕΙΚΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 

ΑΔΑ: ΨΑΜΥ7ΛΕ-ΒΘΛ



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 10 

  Κωδικός ΟΠΣ: 2633 (Κωδ. Απόφασης :   
 

51. ΣΑΛΒΑΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

52. ΚΕΦΑΛΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

53. ΝΑΡΚΙΣΣΟΣ ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε 

54. ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

55. ΛΙΑΚΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΛΙΑΚΟΣ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ ΟΕ 

56. ΜΙΧΑΛΑΣ ΚΩΝ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

57. ΣΑΡΑΚΗΝΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

58. ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΩΜΑΣ 

59. LOOSLEY NIKOLA RUTH 

60. ΠΑΥΛΗ ΠΑΝ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 

61. ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΑΓΙΑ 

62. ΛΑΖΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

63. ΧΥΤΗΡΗ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ 

64. ΚΟΥΤΣΟΥΒΕΛΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 

65. SASSANO GIOVANNI 

66. ΑΛΑΜΑΝΟΣ ΓΕΩ.ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

67. ΑΠΕΡΓΗ ΕΛΕΝΗ 

68. ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ- ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ- ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΚΤΗΜΑΤΟΜΕΣΙΤΙΚΗ -  ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

69. ΚΟΣΜΑΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 

70. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

71. ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΚΑΝΟΥΛΗΣ  ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

72. Μ ΚΑΙ Π ΡΕΙΖΗΣ ΟΕ 

73. BANANA TRAVEL IKE 

74. ΑΠΟΣΤΟΥ ΒΙΟΡΙΚΑ ΜΑΡΙΛΕΝΑ 

ΑΔΑ: ΨΑΜΥ7ΛΕ-ΒΘΛ



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 11 

  Κωδικός ΟΠΣ: 2633 (Κωδ. Απόφασης :   
 

75. ΣΠΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

Κοινοποίηση 

- Γραφείο Υπουργού Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών 

- Γραφείο Αναπληρωτή  Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών 

- Δ/νσγ Δημοσίων Επενδύσεων – Τμήμα Κατάρτισης ΠΔΕ – Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

- Περιφέρεια Ιονίων Νήσων (Φορέας Χρηματοδότησης) 

- Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού του Σχεδιασμού, της Αξιολόγησης και της Εφαρμογής (ΕΥΣΣΑΕ), Μητροπόλεως 3,  

  10557 Αθήνα 

- Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου & Βουλής 11, 10557 Αθήνα 

- ΕΥΚΕ 

- ΕΦΕΠΑΕ  

Εσωτερική διανομή: 

- Γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 

 

ΑΔΑ: ΨΑΜΥ7ΛΕ-ΒΘΛ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	ProtocolIncoming: Δ.Ε.Π. 22/07/2024

Α. Π.: Εισερχ. 24144

Ημ/νία Αποστολής: 22/07/2024
	AkrivesAntigrafo: 


